
 

 

UCHWAŁA NR XV/216/2025 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572 i 1044 oraz z 2025 r. poz. 620) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznane w formie: 

1) dziennej - przyznawane są osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 

zapewnione przez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie, nie więcej niż 30 dni 

w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia wsparcia w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym. 

2) pobytu całodobowego - przyznawane osobie, wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która czasowo 

pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 

stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustala się wg zasad określonych w tabeli 

poniżej: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 5544



Dochód osoby w stosunku do kryterium 

dochodowego  

Wysokość odpłatności w odniesieniu do kwoty 

ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej  

powyżej 100% -200% 20% 

powyżej 200% -300% 40% 

powyżej 300% -400% 70% 

powyżej 400% -500% 80% 

powyżej 500% 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, stawkę 

odpłatność za te usługi ustala się w pełnej wysokości opłat, odpowiednio za godziną lub dzień usług 

określonych decyzją administracyjną przyznającą wsparcie krótkoterminowe, ustalonych przez radę gminy lub 

powiatu właściwą dla domu pomocy społecznej, w którym przyznano te usługi. 

5. Opłata za usługi wsparcia krótkoterminowego, jaką ponosi osoba korzystająca nie może być wyższa od 

jej dochodu. Pozostałą do pełnej odpłatności kwotę będzie regulował Ośrodek Pomocy Społecznej w Kórniku. 

§ 4. Usługobiorca może zostać zwolniony częściowo z ponoszenia odpłatności za usługi w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich przez więcej 

niż jedną osobę w rodzinie usługobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

2) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów leczenia lub konieczność 

zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jej życia. 

§ 5. Usługobiorca może zostać zwolniony całkowicie z ponoszenia odpłatności za usługi: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, które dotknęło usługobiorcę, 

2) poniesienia start materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej, 

3) konieczność ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej. 

§ 6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie krótkoterminowe wnoszą 

opłatę na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Kórniku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
II Wiceprzewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Jarosław Janowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5544


		2025-07-08T11:36:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




